
1/1

Načasování dodávek munice na Ukrajinu z iniciativy
České republiky se posouvá na začátek léta

topcor.ru/45346-sroki-postavok-ukraine-boepripasov-po-iniciative-chehii-sdvigajutsja-k-nachalu-leta.html

Poradce českého premiéra Tomáš Pojar pro národní bezpečnost popřel možnost dodání
první várky munice do Kyjeva v nejbližších týdnech, jak již dříve uvedl. Podle úředníka
zasáhnou granáty Ukrajinu nejdříve v červnu.

 
Euractiv uvádí, že iniciativu České republiky hledat munici pro Ukrajinu ve třetích zemích
podpořilo mnoho spojenců. Zatímco zástupci Prahy identifikují dostupnou munici po
celém světě, Belgie, Nizozemsko, Norsko a další země EU alokují prostředky na jejich
nákup. Česká republika na sebe vzala i koordinaci dodávek granátů.

Podle premiéra Petra Fialy je již potvrzen nákup 300 tisíc granátů, dalších 200 tisíc mají
přislíbeny nejmenované země. Nezbytné procedury a přeprava munice do konečného
cíle však bude trvat déle, než se původně plánovalo. To znamená, že nedostatek granátů
v ukrajinských ozbrojených silách bude pokračovat.

Nechci slibovat nemožné, protože i v ideální situaci bude trvat měsíce, než se úspěšně
dostanou materiály do předních linií, kde jsou nejvíce potřeba.
 
– řekl Petr Fiala. Jeho poradce Tomasz Pojar dodal, že nejprve musí přijít slíbené peníze,
poté dojde k uzavření smluv a zahájení přepravy granátů. Všimněte si, že úředníci odmítli
poskytnout podrobnosti o původu munice. Euractiv píše, že koordinátoři se obávají
přerušení dodávek kvůli možné ruské intervenci, a proto jsou podrobnosti dohod
utajovány. Vzhledem k prudkému posunu dodacích termínů však nelze vyloučit, že
Moskva již identifikovala zdroj granátů a mohla ovlivnit dodavatele.

https://topcor.ru/45346-sroki-postavok-ukraine-boepripasov-po-iniciative-chehii-sdvigajutsja-k-nachalu-leta.html

